[200] Sanna e Spano non separano il paragrafo dal precedente; [200], 1 beneficiados] Sp: beneficiarios; [200], 1 zaschadunu] S: zaschaunu; Sp: zascunu; [200], 1 fisschu] Sp: friscu; [200], 1 depat] Sp: depiat; [200], 2 de] S: in; [200], 2 casia] Sp: cassa; [200], 2 icustu sintendatu] S: venit sentensiadu; [200], 2 fachen †...†] S: su cumandamentu

[202], 2 calles] Sp: talles; [202], 3 narada] Sp: naradu; [202], 3 aet] S: at; [202], 3 Fiaxu] Sp: Biaxu

[203] Sanna non separa dal paragrafo precedente; [203], 2 pagada] Sp: pagadu; [203], 3 Avendo intessu] Sp: Ad dies †...†; [203], 4 deliberant] S: Sp: deliberat; [203], 4 qui si narat] S: qui _ naret; [203], 4 desu vicariu, et qui custas cossas si vidant daenanti desu ditu vicariu] S: ripete la frase due volte

[204], 2 capidulu †...† qui] S: capidulu de Sorra supra sa narada qui; Sp: capidulu de Sorra subra a narada qui; [204], 3 acatant] Sp: acatat; [204], 3 qui] Sp: quie

[205], 1 MCCCCLXXX{LII}] S: MCCCCLXXXVI

[206], 1 nostru] S: noster; [206], 1 Christus †...† qui] S: Christus †...† est qui; [206], 1 per] S: propter; [206], 1 nostrum] S: incarnationis; [206], 3 iregularitatem] S: regularitatem; [206], 3 nostre] S: necessaria; [206], 3 et videlicet] S: et vestrum; [206], 3 quam] S: quando; [206], 3 si] S: si non; [206], 3 mortaliter criminaliter sive] S: mortaliter _ sive

[207], 1 canonigu †...†] S: Com

[208], 2 dies V] S: XV; [208], 2 dictu donnu Gantine] S: dictu _ Gantine

[209], 2 segnore episcopu] S: segnore Stephanus episcopu; [209], 2 terminu] S: tempus;

[210], 2 Serra] S: supra; [210], 2 de] S: ad; [210], 3 dictu] S: donu; [210], 4 custa] S: cussa

[211], 2 preidi] S: preideru; [211], 2 preidi] S: preideru

[212], 2 adsignando] S, Sp: adsignandoli; [212], 2 cantu faguer] S: cantu fagueret; Sp: intantu fagueret

[214], 1 cumandareli] S: cummandare

[215], 1 millesimo] S: mense; [215], 3 quam] Sp: quae

[216], 1 <Pedru>] S: <Paulu>; [216], 1 daiat] S: darat

[217], 1 MCCCCXXXLII] S: Die et MCCCCXXXII; [217], 2 in] S: in su; [217], 2 Pedru] S: Paulu

[222] S: A dies XXV dessu mese de freargiu <de MCCCCXLII>; [222], 1 reverendo segnore episcopu] S: reverendo _ episcopu

[223], 2 venidas] S: venidos; [223], 2 que sa bona] S: qui _ bona; [223], 3 esseret] S: ess<ende>; [223], 4 est] S: et

[224] †...†] S: A dies X de otubre de MCCCC<XLII>; [224], 1 de sa] S: una; [224], 1 avit] S: avjat

[225], 1 millesimo scrito] Sp: Die supsta millo supsto; [225], 2 ortu] Sp: ateru; [225], 4 istallu] S: istadu; [225], 4 beneficare] Sp: bonificare; [225], 5 venner] Sp: bennes; [225], 7 preidi Gayngiu Discanu de Banari, preidi Antoni de Serra de Semeston, preidi Franchischu de Marongiu de Syloghe et de me preidi Johanne de Serra de Tiesy] S: segue un ordine diverso per i nomi.